Тульская область
Муниципальное образование Кимовский район

Администрация

Постановление

от 26 ноября 2015 г.  № 2063

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Кимовский район от

06.02.2015 № 134 «О внесении изменения в
постановление  администрации муниципального

образования Кимовский район от 16.05.2013 №948  «Об
утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Признание
молодых семей участники программы по обеспечению
жильем молодых семей в муниципальном образовании

Кимовский район»»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», уставом
муниципального образования Кимовский район, администрация муниципального
образования Кимовский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального
образования Кимовский район от 06.02.2015 №134 «О внесении изменения в
постановление  администрации муниципального образования Кимовский район от
16.05.2013 №948  «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Признание молодых семей участники
программы по обеспечению жильем молодых семей в муниципальном
образовании Кимовский район»»» следующие изменения:

1.1. В разделе «I. Общие положения» в подразделе «Требования к порядку
информирования о порядке предоставления муниципальной услуги» пункт 5
изложить в новой редакции

«5. Информация о порядке предоставления муниципальной услуги
предоставляется:

- при личном обращении заявителя посредством личного приѐма;
- с использованием средств телефонной связи, электронного

информирования;
- для инвалидов с учетом ограничений их жизнедеятельности - посредством

размещения на стендах информации о порядке предоставления услуги, в том
числе, при необходимости, дублирование необходимой для получения услуги
звуковой и зрительной информации.

- посредством размещения информации на официальном сайте
муниципального образования Кимовский район в сети Интернет
http://www.admkimovsk.ru/, Едином портале государственных и муниципальных
услуг (функций) Тульской области http://www.gosuslugi.ru/ (далее – ЕПГУ) и на

http://www.admkimovsk.ru/
http://www.gosuslugi.ru/

Региональном портале государственных и муниципальных услуг (функций)
http://gosuslugi71.ru/ (далее – РПГУ).»,

1.2. В разделе «II. Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
а) в подразделе «Перечень нормативных правовых актов, непосредственно

регулирующих предоставление муниципальной услуги» в пункте 20 слова «О
федеральной целевой программе «Жилище» на 2011-2015 годы» заменить
словами «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2015-2020 годы»,

б) в подразделе «Требования к помещениям, в которых предоставляется
муниципальная услуга»» пункт 42 дополнить вторым абзацем следующего
содержания:

 «Для обеспечения доступности получения муниципальной услуги
инвалидами и маломобильными группами населения предоставляется:

- возможность беспрепятственного входа в помещения и выхода из них,
- содействие со стороны должностных лиц учреждения, при необходимости,

инвалиду при входе в объект и выходе из него,
- оборудование на прилегающих к зданию территориях мест для парковки

автотранспортных средств инвалидов,
- возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед

входом в учреждение, в том числе с использованием кресла-коляски и, при
необходимости, с помощью персонала учреждения,

- возможность самостоятельного передвижения по объекту в целях доступа
к месту предоставления услуги, а также с помощью должностных лиц,
предоставляющих услуги, ассистивных и вспомогательных технологий, а также
сменной кресла-коляски,

- сопровождение инвалидов, имеющие стойкие расстройства функции
зрения и самостоятельного передвижения, по территории учреждения,

- обеспечение доступа на объект собаки-проводника при наличии
документа, подтверждающего ее специальное обеспечение, выданного по форме,
установленной федеральным органом исполнительной власти, осуществляющих
функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-
правовому регулированию в сфере социальной защиты населения,

- оказание должностными лицами учреждения иной необходимой
инвалидам и маломобильным группам населения помощи в преодолении
барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.»

2. Отделу по делопроизводству, кадрам, информационным технологиям и
делам архива (Н.А. Юрчиковой) разместить настоящее  постановление на
официальном сайте муниципального образования Кимовский район.

3. Отделу по организационной работе и взаимодействию с органами
местного самоуправления  (Ю.Ю. Мороз) обнародовать постановление
посредством размещения его в центре правовой и деловой информации при
муниципальном казенном учреждении культуры «Кимовская межпоселенческая
центральная районная библиотека».

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации

муниципального образования
Кимовский район

Э.Л. Фролов

http://gosuslugi71.ru/